
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLARICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. EINAUDI” 

Via Mazzini, 28 – 25057 – SALE MARASINO (BS) 

Tel. 030/986208 -  Fax 030/9820063  

Codice Meccanografico: BSIC87100B – CF 9814980174   

e-mail: bsic87100b@istruzione.it - www.icsalemarasino.it 
 

DELIBERAZIONE N. 5 

DEL 27.3.2017 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

Oggetto: Adesione PON 2014-2020 “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, 

               a supporto dell’Offerta Formativa”. Azione 10.2.1 (Infanzia) e Azione 10.2.2 (Primaria e 

  Secondaria 1° Grado) – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo. 

 

L’anno duemiladiciassette, addì ventisette del mese di marzo alle ore 18.30, nella Sede dell’Istituto 

Comprensivo di Sale Marasino, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio d’Istituto.  

 

All'appello risultano: 

 
   Presente  Assente Astenuto  Favorevole  Contrario  

G 
E 
N 

I 

T 

O 
R 
I 

1 Lazzari Fabio X   X  

2 Giudici Alberto X   X  

3 Maltempi Rachele  X   X  

4 Mazzucchelli Marina  X    

5 Fenaroli Chiara  X   X  

6 Turla Bianca Rosa  X   X  

7 Pezzotti Barbara  X   X  

8 Andreoletti Floriana X   X  

 
D 
O 
C 
E 
N 
T 
I 

9 Gregorini Renata Emilia   X    

10 Canossi Sara  X   X  

11 Felappi Michela  X   X  

12 Belli Laura  X   X  

13 Bontempi Daniela X   X  

14 Cancellerini Alessandra X   X  

15 Minelli Natalia X   X  

16 Faccoli Romina X   X  

ATA 17 Zanoni Claudio (ass.amm.vo) X   X  

18 Turelli Erina (Coll. Scol.) X   X  

D.S. 19 Vittorio Daniele Violi X   X  

 

                                                                                            Totale presenti   17 

                                                                                            Totale assenti     2 

 

Provvede alla redazione del presente verbale la Prof.ssa Laura Belli. 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il Presidente Ing. Alberto Giudici  

dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

mailto:bsic87100b@istruzione.it
http://www.icsalemarasino.it/


DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 5  DEL 27.03.2017 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO la nota MIUR AOODGEFID,  prot. n. 1953 del 21/2/2017, avente quale oggetto “Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per il “Potenziamento delle competenze di base 

in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1(Scuola Infanzia) - Azione 10.2.2 (Scuola 

Primaria e Secondaria 1° Grado);  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/2001; 

VISTE le norme specifiche per l’ammissibilità della spesa nell’ambito dei fondi europei; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2016-2019 di questo Istituto Comprensivo; 

CONSIDERATO che il 14 marzo 2017 il Collegio dei docenti ha deliberato l’adesione dell’Istituto 

Comprensivo “Luigi Einaudi” di Sale Marasino al progetto PON (Programma Operativo Nazionale) 

- FSE (fondi strutturali europei) - “Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a 

supporto dell’offerta formativa” -. 

CONSIDERATA la valenza di interventi didattici di sostegno a studenti caratterizzati da particolari 

fragilità, tra cui anche persone con disabilità (attività integrative, mentoring, sostegno didattico, 

attività sportiva in orario extrascolastico), nonché la capacità di lettura, scrittura e calcolo quali 

competenze trasversali;  

VALUTATA la qualità della proposta progettuale sia in termini di apertura della scuola al territorio 

oltre i tempi classici della didattica (orario extra scolastico), sia in termini di contrasto alla 

dispersione scolastica; 

CON VOTAZIONE UNANIME dei presenti, espressa secondo le modalità di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

la partecipazione/adesione dell’Istituto Comprensivo “Luigi Einaudi” di Sale Marasino al progetto 

PON (Programma Operativo Nazionale) – FSE (Fondi Strutturali Europei) –  “Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico per il “Potenziamento 

delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 - Azione 10.2.1(Scuola 

Infanzia) - Azione 10.2.2 (Scuola Primaria e Secondaria 1° Grado). 

 

Il Dirigente Scolastico avanzerà, pertanto, la richiesta di finanziamento del suddetto progetto. 

 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al 

Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di 

pubblicazione all’albo online della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e 

può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

 

Il Segretario        Il Presidente 

   F.to Prof.ssa Laura Belli        F.to Ing. Alberto Giudici 

 

 


